des gains

réalisés sur

l'instrument

de

couvertureMi

llion $US

Profitde

couverture

comptabilisé(e)

dans la réserve

de couverture de

flux de

trésorerie1

Million $US

Coût de la

réserve de

couverture

Million $US

Instrument de
couverture

Million $US

Elément
couvert

Million $US

Couvertures de

flux de

trésorerie :

Actifs

financiers

dérivés

Mars 2022 à

Décembre

2022 56.1 51.0 (51.0) 0.3 36.7 3.7

1. Le gain de couverture comptabilisé dans la réserve de couverture de flux de trésorerie est le montant après impôt.

Le tableau suivant détaille la sensibilité du solde des actifs financiers du Groupe aux variations des prix des

matières premières. Les actifs financiers provenant des produits des ventes à prix provisoire sont comptabilisés

à la juste valeur estimée de la contrepartie totale de la créance et sont ensuite réévalués à chaque date de

clôture. À la date de clôture, si les prix des matières premières avaient augmenté/(diminué) de 10 % et que

toutes les autres variables sont restées constantes, la perte après impôt du Groupe aurait varié tel qu'indiqué

ci-dessous :

 POUR LE SEMESTRE CLÔTURÉ AU 30 JUIN

 2022 2021

Matière

première

Évolution des
prix des

matières
premières

Augmentation
du profit

Millions $US

Diminution de
l'OCI

Millions $US

Évolution des
prix des

matières
premières

(Diminution)/
Augmentation

du profit
US$ million

Diminution de
l'OCI

Millions $US

Cuivre +10% 15.4 (15.3) +10% (22.8) (22.0)

Zinc +10% 2.9 (5.2) +10% 0.6 (6.1)

Total  18.3 (20.5)  (22.2) (28.1)

Matière

première

Évolution des
prix des

matières
premières

Augmentation
de la perte

Millions $US

Augmentation
de l'OCI

Millions $US

Évolution des
prix des

matières
premières

Augmentation /
(Diminution) in

du profit
Millions $US

Augmentation
de l'OCI

Millions $US

Cuivre -10% (15.3) 16.8 -10% 23.3 25.8

Zinc -10% (2.9) 5.8 -10% (0.7) 5.7

Total  (18.2) 22.6  22.6   31.5

(b) Risque lié aux taux d'intérêt

Le Groupe est exposé au risque lié aux taux d'intérêt principalement par le biais d'emprunts portant intérêt et

du placement des excédents de trésorerie. Les dépôts et les emprunts à taux variable exposent le Groupe au

risque lié aux taux d'intérêt des flux de trésorerie.

DISCUSSION ET ANALYSE DE LA GESTION

29

Le Groupe surveille régulièrement son risque lié aux taux d'intérêt afin de s'assurer qu'il n'y a pas d'exposition

indue à des fluctuations importantes des taux d'intérêt. Toute décision de couvrir le risque de taux d'intérêt est